
                  
 
 
 
 

 

 
           

   
 

 
 

 

 
                    

 
           

 
 

  
 

ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน
     (ฉบับท่ี ๘๓๐/๒๕๖8)

เรื่อง  ปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี วิทยาลัยนานาชาติ ประจำปการศึกษา  ๒๕๖8
  -----------------------------

  ตามที่มหาวิทยาลัยขอนแกนออกประกาศฉบับที่  509/2568  เรื่อง ปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี
วิทยาลัยนานาชาติ ประจำปการศึกษา 2568  แลวนั้น เนื่องจากวิทยาลัยนานาชาติมีการแกไขรายละเอียดในการ
ด  ำ  เ  น  ิ  น  ง  า  น เ  พ  ื  ่  อ  ใ  ห  ก  า  ร  ด  ำ  เ  น  ิ  น  ง  า  น  ด    า  น  ก  า  ร  เ  ร  ี  ย  น  ก  า  ร  ส  อ  น  ร  ะ  ด  ั  บ  ป  ร ิ  ญ  ญ  า  ต  ร  ี  ข  อ  ง  ว  ิ  ท  ย  า  ล  ั  ย  น  า  น  า  ช  าติ
มหาวิทยาลัยขอนแกน เปนไปดวยความเรียบรอยและมีประสิทธิภาพ และบังเกิดผลดีตอนักศึกษา
  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๗ (๑) แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแกน พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบ
กับขอ ๕  ของระเบียบมหาวิทยาลัยขอนแกน วาดวย การศึกษาข้ันปริญญาตรี พ.ศ. ๒๕๖๕  และผานความเห็นชอบท่ี
ประชุมคณะกรรมการประจำวิทยาลัยนานาชาติ  คราวเวียนประชุมโดยครบวาระเวียน เมื่อวันที่  28  มีนาคม  2568
จึงออกประกาศไวดังนี้

  ขอ  ๑  ประกาศนี้เรียกวา  “ประกาศมหาวิทยาลัยขอนแกน  (ฉบับท่ี  ๘๓๐/๒๕๖8) เรื่อง  ปฏิทินการศึกษา

ระดับปริญญาตรี วิทยาลัยนานาชาติ ประจำปการศึกษา ๒๕๖8”
  ขอ  ๒ ประกาศนี ้ให ม ีผลบังคับใช น ับตั ้งแตว ันที ่ออกประกาศเปนตนไป  และใหยกเล ิกประกาศ
มหาวิทยาลัยขอนแกน (ฉบับท่ี  509/2568)  และใชประกาศฉบับนี้แทน

ขอ ๓ ใหกำหนดปฏิทินการศึกษาระดับปริญญาตรี วิทยาลัยนานาชาติ ประจำปการศึกษา ๒๕๖8  ดังนี ้



๒ 
 

ที่ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

๑ นักศึกษาใหมที่มีรหัสข้ึนตนดวย  
๖8 รายงานตวัและข้ึนทะเบียนเปน
นักศึกษา พรอมอัปโหลดเอกสารการข้ึน
ทะเบียนเปนนักศึกษาใหมผานเว็บไชต 
http://reg.kku.ac.th และชำระเงิน
คาธรรมเนียมการศึกษา ตามชองทางการ
ชำระ เงินที่มหาวิทยาลัยกำหนด สำหรับ
นักศึกษาที่เขาศึกษาใน 
 

• รอบที่ ๑ การรับเขาศึกษา 
โดยระบบยื่นดวยแฟมสะสมผลงาน
(Portfolio) 
    

• รอบที่ ๒ การรับเขาศึกษา 
โดยระบบภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 
(Quota) 
 

• รอบที่ ๓ การรับเขาศึกษา 
โดยแอดมิดชั่น (Admissions) 
 
 

• รอบที่ ๔ (KKUIC’s Direct 
Admission Round 1) 
 
 

• รอบที่ 5 (KKUIC’s Direct 
Admission Round 2) 
 
 

• รอบที่ 6 (KKUIC’s Direct 
Admission only International 
Students) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
วันศุกรที่ ๑4 ก.พ. –  
วันอังคารที่ 18 ก.พ. 
๒๕๖8 
 
วันศุกรที่ 9 พ.ค. –  
วันอังคารที่ ๑3 พ.ค.  
๒๕๖8 
 
วันจันทรที่ 9 มิ.ย. – 
วันศุกรที่ 13 มิ.ย. 2568 
 
 
วันศุกรที่ 9 พ.ค. –  
วันอังคารที่ 13 พ.ค. 
๒๕๖8  
 
วันจันทรที่ 9 มิ.ย. -วนั
ศุกรที่ 13 มิ.ย. 2568 
 
 
วันจันทรที่ 21 ก.ค. –  
วันศุกรที่ 25 ก.ค.  
๒๕๖8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-.  
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 



๓ 
 

ที่ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

๒ นักศึกษาใหมที่มีรหัสข้ึนตนดวย ๖8 
รายงานตัวและข้ึนทะเบยีนเปนนักศึกษา 
พรอมอัปโหลดเอกสารการข้ึนทะเบียนเปน
นักศึกษาใหมผานเวบ็ไชต 
http://reg.kku.ac.th และชำระเงิน
คาธรรมเนียมการศึกษา ตามชองทางการ
ชำระเงินที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

• รอบที่ ๑ (KKUIC’s Direct 
Admission Round ๑) 

 
 
 
 

• รอบที่ ๒ (KKUIC’s Direct 
Admission Round ๒) 

 
 
  
 
 
 
  
 
- 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

 

วันจันทรที่ 20 ต.ค. –  
วันศุกรที่ 24 ต.ค.  
๒๕๖8 
 
 
วันจันทรที่ ๒2 ธ.ค.–  
วันศุกรที่ 26 ธ.ค. ๒๕๖8 

 
 
  
 
 
 
  
 
- 
 
 
 
- 

3 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย ๖7 และ
นอยกวา ลงทะเบียนวิชาเรียนผาน
เว็บไซต http://reg.kku.ac.th หรือตอ
ทะเบียนเปนนักศึกษา และชำระเงิน
คาธรรมเนียมการศึกษาตามชองทางการ
ชำระเงินที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

วันจันทรที่ 18 ส.ค. – 
วันพุธที่ 20 ส.ค.  
๒๕๖8 

วันจันทรที่ 12 ม.ค. –  
วันพุธที่ 15 ม.ค. 2569 
 

วันพฤหัสบดทีี่ 11 มิ.ย. 
–  วันเสารที่ 13 มิ.ย. 
๒๕๖9 

4 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย ๖7 และ
นอยกวา ตรวจสอบขอมูลการชำระเงิน
คาธรรมเนียมการศึกษา  
การลงทะเบียนเรียนผานเวป็ไซต 
http://reg.kku.ac.th 

วันอังคารที่ 19 ส.ค. –  
วันพฤหัสบดทีี่ 21 ส.ค.  
๒๕๖8 
 

วันอังคารที่ 13 ม.ค. – 
วันศุกรที่ 16 ม.ค.  
๒๕๖9 

วันศุกรที่ 12 มิ.ย. –   
วันจันทรที่ 15 มิ.ย. 
๒๕๖9 

5 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย ๖8  
รับการปฐมนิเทศจากคณะ  
 
- สำหรับนักศึกษาเขาภาคการศึกษา

ตน 
 
 

- สำหรับนักศึกษาเขาภาคการศึกษา
ปลาย 

 
 
 
วันศุกรที่ 22 ส.ค.  
๒๕๖8 
 
 

– 

 
 
 

– 
 
 
 
วันศุกรที่ 16 ม.ค. 
๒๕๖9 

 
 
 
– 
 
 
– 



๔ 
 

ที่ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

6 นักศึกษาที่มีรหัสข้ึนตนดวย ๖8  
ลงทะเบียนเรียนผานเวบ็ไซต 
http://reg.kku.ac.th หรือตอทะเบียน
เปนนักศึกษา และชำระเงินคาธรรมเนียม
การศึกษาตามชองทางการชำระเงินที่
มหาวิทยาลยักำหนด  

• สำหรับนักศึกษาที่เขา 
ศึกษาในภาคการศึกษาตน 
 
 
 

• สำหรับนักศึกษาที่เขา 
ศึกษาในภาคการศึกษาปลาย 

 

วันศุกรที่ 22 ส.ค. – 
วันอาทิตยที่ 24 ส.ค. 

๒๕๖8 
 
 

 
 
- 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
  

วันศุกรที่ 16 ม.ค. –    
วันอาทิตยที่ 18 ม.ค. 

๒๕๖9 
 
 

วันศุกรที่ 16 ม.ค. –    
วันอาทิตยที่ 18 ม.ค. 

๒๕๖9 

 
 
 
 
 
 

วันพุธที่ 11 มิ.ย. –   
วันเสารที่ 13 มิ.ย. 

๒๕๖9 
 
 

วันพุธที่ 11 มิ.ย. –   
วันเสารที่ 13 มิ.ย. 

๒๕๖9 

7 เปดภาคการศึกษา วันจันทรที่ 25 ส.ค. 
๒๕๖8 

วันจันทรที่ 19 ม.ค. 
๒๕๖9 

วันจันทรที่ 15 มิ.ย. 
๒๕๖9 

๘ วันตอทะเบียนเปนนักศึกษาลาชา  
หรือวันลงทะเบียนวิชาเรียนลาชา 
ผานเวบ็ไซต http://reg.kku.ac.th หรือ
วันเพิ่มวิชาเรียนผานเว็บไซต  
หรือพิมพใบแจงยอดการชำระเงนิและ
ชำระเงินคาธรรมการศึกษาตามชองทาง
การชำระเงินที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

วันจันทรที่ 25 ส.ค. –  
วันพฤหัสบดทีี่ 27 ส.ค.  
๒๕๖8 

วันจันทรที่ 19 ม.ค. – 
วันพุธที่ 21 ม.ค.  
๒๕๖9 

วันอังคารที่ 16 มิ.ย. – 
วันพฤหัสบดทีี่ 18 
มิ.ย. ๒๕๖9 

๙ วันถอนรายวิชาเรียนดวยตนเองผาน
เว็บไซต http://reg.kku.ac.th โดยที่
รายวิชานั้นไมปรากฎในทรานสคริปต 

วันจันทรที่ 25 ส.ค. –  
วันศุกรที่ 19 ก.ย.  
๒๕๖8 

วันจันทรที่ 19 ม.ค. – 
วันศุกรที่ 13 ก.พ.  
๒๕๖9 

วันอังคารที่ 16 มิ.ย. – 
วันพุธที่ 24 มิ.ย.  
๒๕๖9 

๑๐ วันที่นักศึกษายื่นคำรองขอเทียบโอน
รายวิชา 

วันจันทรที่ 25 ส.ค. –  
วันจันทรที่ 8 ก.ย.  
๒๕๖8 

– – 

11 วันถอนวิชาเรียนโดยที่รายวิชานั้นได
สัญลักษณ W โดยรายวิชานัน้ปรากฎ
ในทรานสคริปต ที่สำนักบริหารและ
พัฒนาวิชาการ  

วันจันทรที่ 22 ก.ย. –  
วันศุกรที่ 12 ธ.ค.  
๒๕๖8 

วันจันทรที่ 16 ก.พ. – 
วันศุกรที่ 8 พ.ค.  
๒๕๖9 

วันจันทรที่ 29 มิ.ย. – 
วันศุกรที่ 17 ก.ค.  
๒๕๖9 

๑2 วันคลายวันสถาปนามหาวทิยาลัย วันอาทิตยที่ 25 ม.ค. 2569 

13 วันประกาศรายชื่อนักศึกษาที่พนสภาพ
การเปนนักศึกษาเนื่องจากไมตอทะเบียน 
หรือไมลงทะเบียนเรียนวิชาเรียน โดย
ไมไดลาพักการศึกษา 

วันจันทรที่ 15 ก.ย. 
๒๕๖8 

วันจันทรที่ 9 ก.พ.  
๒๕๖9 

วันจันทรที่ 29 มิ.ย.  
๒๕๖9 

http://reg.kku.ac.th/


๕ 
 

ที่ รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 

๑4 วันสอบกลางภาค วันจันทรที่ 27  ต.ค. –  
วันศุกรที่ 31 ต.ค. 
๒๕๖8  

วันจันทรที่ 16 มี.ค. – 
วันศุกรที่ 20 มี.ค.  
๒๕๖9 

– 

๑5 วันที่นักศึกษายื่นคำรองขอ 
สำเร็จการศึกษา ผานเว็บไซต 
http://reg.kku.ac.th 

วันจันทรที่ 5 ม.ค. –  
วันศุกรที่ 30 ม.ค.  
๒๕๖9 

วันจันทรที่ 1 มิ.ย. –  
วันอังคารที่ 30 มิ.ย.    
๒๕๖9 

– 

16 วันลอยกระทง ประจำป พ.ศ.2568 วันพุธที่ 5 พ.ย. 2568 – – 

๑7 วันสุดทายของการลาพักการศึกษา วันพฤหัสบดทีี่ 4 ธ.ค. 
๒๕๖8 

วันศุกรที่ 1 พ.ค.  
๒๕๖9 

วันจันทรที่ 20 ก.ค. 
๒๕๖9 

๑8 วันสุดทายของการเรียน  วันอาทิตยที่ 21 ธ.ค. 
๒๕๖8 

วันอาทิตยที่ 17 พ.ค. 
๒๕๖9 

วันอาทิตยที่ 26 ก.ค. 
๒๕๖9 

19 วันสอบปลายภาค  
(รวมเสาร อาทิตย) 

วันจันทรที่ 22 ธ.ค. – 
วันอังคารที่ 30 ธ.ค. 
๒๕๖8 

วันจันทรที่ 18 พ.ค. – 
วันเสารที่ 30 พ.ค.  
๒๕๖9 

วันจันทรที่ 3 ส.ค. – 
วันพุธที่ 5 ส.ค.  
๒๕๖9 

20 วันปดภาคการศึกษา วันพุธที่ 31 ธ.ค.  
๒๕๖8 

วันอาทิตยที่ 31 พ.ค. 
๒๕๖9 

วันพฤหัสบดทีี่ 6 ส.ค.  
๒๕๖9 

21 วันสุดทายที่คณะสงผลการเรียนที่ผาน
ความเห็นชอบจากคณะกรรมการประจำ
คณะใหสำนักบริหารและพัฒนาวิชาการ 

วันศุกรที่ 9 ม.ค.  
๒๕๖9 

วันอังคารที่ 9 มิ.ย.  
๒๕๖9 

วันพฤหัสบดทีี่ 13 
ส.ค. ๒๕๖9 

22 วันสุดทายของการสงผลการแกไขระดับ
คะแนนที่ยังไมสมบูรณ (ระดับคะแนน I) 
ของภาคการศ ึกษาปลาย และภาค
การศึกษาพิเศษ ปการศึกษา ๒๕๖7 

วันศุกรที่ 9 ม.ค.  
๒๕๖9 

– – 

๒3 วันสุดทายของการสงผลการแกไขระดับ
คะแนนที่ยงัไมสมบูรณ (ระดบัคะแนน I) 
ของภาคการศึกษาตน 
ปการศึกษา ๒๕๖8 

– วันอังคารที่ 9 มิ.ย.  
๒๕๖9 

– 

๒4 วันประกาศรายชื่อนักศึกษาตกออก  
ปการศึกษา ๒๕๖8 

– – วันศุกรท่ี 21 ส.ค. 
๒๕๖9 

25 วันสุดทายท่ีคณะกรรมการประจำคณะ
ใหความเห็นชอบใหนักศึกษาสำเร็จ
การศึกษาและมีสิทธิ์เขารับ
พระราชทานปริญญาบัตร ประจำป 
พ.ศ. ๒๕๖8 

วันพฤหัสบดีท่ี 25 ก.ย. 
2568 

- - 



๖ 

 

ท่ี รายการ 
ภาคการศึกษา 

ภาคตน ภาคปลาย ภาคพิเศษ 
๒6 พิธีพระราชทานปริญญาบัตร  

ประจำป พ.ศ. ๒๕๖8 
ประมาณเดือนธันวาคม 2568 

๒7 วันสุดทายของการจัดทำรายงานผลการ
ดำเนินการชองรายวิชาตามแบบ มคอ.
๕ และรายงานผลการดำเนินการของ
ประสบการณภาคสนามตามแบบ มคอ.
๖ โดยบันทึกผานเว็บไซต 
http://tqf.kku.ac.th 

วันศุกรท่ี 30 ม.ค. 
๒๕๖9 

วันอังคารท่ี 30 มิ.ย. 
๒๕๖9 

วันอาทิตยท่ี 6 ก.ย. 
๒๕๖9 

๒8 วันสุดทายของการจัดทำรายงานผลการ
ดำเนินการของหลักสูตรตามแบบ มคอ.
๗ โดยบันทึกผานเว็บไซต 
http://tqf.kku.ac.th 

วันอังคารท่ี 6 ต.ค. ๒๕๖9 

ขอ ๔ กำหนดใหงดการเรียนการสอน ดังนี ้
   (๑)  วันจันทรท่ี 27 ตุลาคม – วันศุกรท่ี 31 ตุลาคม ๒๕๖8  วันสอบกลางภาค ภาคการศึกษาตน  
   (2)  วันพุธท่ี ๕ พฤศจิกายน ๒๕๖8          วันลอยกระทงป พ.ศ.๒๕๖8 
          
                                                               
           
                                                                                               
          
                     

  
 

 
  
  

 
                

(3)  วันอาทิตยท่ี 2 พฤศจิกายน–วันศุกรท่ี 7  วันงานสีฐานเฟสติวัล บุญสมมาบูชาน้ำ
  พฤศจกิายน 2568  และวันลอยกระทงประจำป  พ.ศ.  ๒๕๖8
(4) ประมาณเดือนธันวาคม  ๒๕๖8  พิธีพระราชทานปริญญาบัตร
  ประจำป พ.ศ.  ๒๕๖8
(5) วันอาทิตยท่ี  ๒๕  มกราคม  ๒๕๖9  วันคลายวันสถาปนามหาวิทยาลัย
(6) วันจันทรท่ี  16  มีนาคม  –  วันศุกรท่ี 20  มีนาคม  ๒๕๖9  วันสอบกลางภาค  ภาคการศึกษาปลาย

  ขอ  ๕  ใหอธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้ หากมีปญหาเก่ียวกับการตีความหรือการปฏิบัติตามประกาศนี้
ใหอธิการบดีเปนผูวินิจฉัยและคำวินิจฉัยใหถือเปนท่ีสิ้นสุด

หมายเหตุ
*  ชวงวนัสอบ  อาจจะมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสมของมหาวิทยาลัย
**  ชวงวันสอบ อาจจะมีการเปลี่ยนแปลง เนื่องจากตรงกับพิธีพระราชทานปริญญาบัตร

ประกาศ ณ วันท่ี ๓ เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖8   

Vilaivan Ruangtham
ฝ่ายพัฒนามหาวิทยาลัยดิจิทัลปฎิบัติการแทน


		2025-04-29T09:16:12+0700
	เด่นพงษ์ สุดภักดี/Denpong Soodphakdee




